
（単位：円）

平成24年度第1期
決算

平成24年度第2期
決算

平成25年度
予算

平成25年度
決算案

平成25年度予算
との差異

増減率

１．事業活動収支の部
　（１）事業活動収入

①会費収入 〔16,377,230〕 〔6,343,890〕 〔15,970,000〕 〔16,640,450〕 〔670,450〕 104.2%

　　入会金 436,000 520,000 500,000 688,000 188,000 137.6%
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 4,099,230 1,441,890 150,000 216,450 66,450 144.3%
　　年会費 9,888,000 3,416,000 12,920,000 13,672,000 752,000 105.8%
　　過年度会費 392,000 256,000 400,000 664,000 264,000 166.0%
　　賛助会員費 1,562,000 710,000 2,000,000 1,400,000 △ 600,000 70.0%

②負担金収入 〔0〕 〔2,770,000〕 〔1,450,000〕 〔1,980,000〕 〔530,000〕 136.6%

　　認定審査受験料 0 930,000 750,000 900,000 150,000 120.0%
　　認定登録料 0 500,000 500,000 580,000 80,000 116.0%
　　認定更新料 0 1,340,000 200,000 500,000 300,000 250.0%
③事業収入 〔2,492,720〕 〔10,289,133〕 〔9,600,000〕 〔10,385,004〕 〔785,004〕 108.2%
　　学会誌＿広告 442,000 934,000 900,000 1,023,600 123,600 113.7%
　　学会誌＿別刷・販売 550,720 298,610 200,000 1,728,252 1,528,252 864.1%
　　ニューズレター＿広告 1,500,000 4,598,400 4,500,000 4,688,664 188,664 104.2%
　　出版物印税・著作権 0 4,458,123 4,000,000 2,944,488 △ 1,055,512 73.6%

④雑収益 〔3〕 〔0〕 〔1,000,000〕 〔3,901,974〕 〔2,901,974〕 390.2%
　　雑収入 3 0 1,000,000 3,901,974 2,901,974 390.2%

　事業活動収入計（A) 18,869,953 19,403,023 28,020,000 32,907,428 4,887,428 117.4%

　（２）事業活動支出

　①事業費支出 〔10,913,806〕 〔19,559,445〕 〔23,690,000〕 〔22,507,815〕 〔△1,182,185〕 95.0%

学術集会開催補助費支出 0 1,000,000 0 0 0 ー
研修会開催補助費支出 0 500,000 500,000 500,000 0 100.0%
調査研究費 0 0 550,000 0 △ 550,000 0.0%
学会賞費支出 0 515,075 550,000 296,902 △ 253,098 54.0%
広報費支出 267,075 587,430 600,000 682,275 82,275 113.7%
関連団体費支出 150,000 150,000 150,000 250,000 100,000 166.7%
会議費支出 291,768 556,678 1,185,000 949,052 △ 235,948 80.1%
役員会旅費支出 1,344,860 1,355,200 3,285,000 2,493,060 △ 791,940 75.9%
資料印刷代 116,015 369,191 580,000 331,313 △ 248,687 57.1%
国際学会準備費支出 1,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 100.0%
出版＿学会誌編集・発行・発送費支出 3,694,151 4,687,043 4,750,000 5,802,045 1,052,045 122.1%
　　　ニューズレター編集・発行・発送費支出 1,514,771 4,668,316 4,600,000 4,862,421 262,421 105.7%
　　　会議費支出 297,120 393,186 190,000 966,556 776,556 508.7%
　　　謝礼支出 108,000 0 0 10,000 10,000 ー
　　　その他支出 55,230 1,179,972 50,000 4,158 △ 45,842 8.3%
認定＿認定審査運営支出 960,272 280,879 1,100,000 1,078,927 △ 21,073 98.1%
　　　認定更新運営支出 9,120 198,159 150,000 131,767 △ 18,233 87.8%
　　　謝礼支出（面接官・講演者） 148,500 167,213 220,000 189,880 △ 30,120 86.3%
　　　その他支出 0 486,640 200,000 255,570 55,570 127.8%
長期＿JNHS研究費支出 227,740 0 500,000 1,372,987 872,987 274.6%
源泉所得税＿出版 12,000 22,396 0 1,137 1,137 ー
　　　　　　その他事業　 16,500 442,067 30,000 14,700 △ 15,300 49.0%
雑支出（その他事業） 700,684 0 2,500,000 315,065 △ 2,184,935 12.6%

　②管理費支出 〔2,530,188〕 〔4,641,980〕 〔6,330,000〕 〔5,694,130〕 〔△635,870〕 90.0%

事務委託費支出 1,260,000 3,024,000 3,500,000 3,322,224 △ 177,776 94.9%
事務局交通費支出 0 107,991 100,000 39,700 △ 60,300 39.7%
郵送費支出 239,592 250,499 440,000 431,130 △ 8,870 98.0%
一般印刷費支出 304,940 126,990 400,000 222,653 △ 177,347 55.7%
振込手数料支出 10,770 29,254 20,000 27,576 7,576 137.9%
事務用品費支出 2,522 8,049 40,000 16,586 △ 23,414 41.5%
データ管理費支出 396,848 419,003 760,000 511,245 △ 248,755 67.3%
会計士費用支出 126,000 302,400 330,000 400,790 70,790 121.5%
法人都民税支出 0 29,100 70,000 70,000 0 100.0%
雑支出 189,516 344,694 670,000 652,226 △ 17,774 97.3%

事業活動支出計（B) 13,443,994 24,201,425 30,020,000 28,201,945 △ 1,818,055 93.9%

事業活動収支差額（A)－（B)＝（C) 5,425,959 △ 4,798,402 △2,000,000 4,705,483 6,705,483

２．投資活動収支の部

　（１）投資活動収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -
投資活動収入 0 0 0 0 0 -

　（２）投資活動支出 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -
投資活動支出 0 0 0 0 0 -

投資活動収支差額（D) 0 0 0 0 0 -

３．財務活動収支の部

　（１）財務活動収入 〔36,423,990〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
財務活動収入 36,423,990 0 0 0 0

　（２）財務活動収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -
財務活動支出 0 0 0 0 0 -

財務活動収支差額（E) 36,423,990 0 0 0 0

当期収支差額（C+D＋E) 41,849,949 △ 4,798,402 △2,000,000 4,705,483

前期繰越収支差額 0 41,849,949 37,051,547 37,051,547

次期繰越収支差額 41,849,949 37,051,547 35,051,547 41,757,030

一般社団法人日本女性医学学会
平成25年度収支決算報告書

平成25年9月1日～平成26年8月31日

科　目

＊１：平成24年度第2期は、旧一般会計のみ予算立てをしているため、旧特別会計にあたる認定・長期調査については予算表示なし。
ただし、ニューズレターに関しては一部支出予算が一般会計に入っていたため、収入・支出ともに450万ずつプラスして便宜上予算化した。



【収入】

１.会費収入 ¥16,640,450
1） 入会金 ＠￥4,000×172名 688,000
2) 正会員会費

　差額年会費 ＠￥3,330×65名 216,450
　本年度会費 ＠￥8,000×1,709名 13,672,000
　過年度会費 ＠￥8000×83名 664,000

3) 賛助会員会費 ￥100,000×14口 1,400,000

２.負担金収入 ¥1,980,000
1） 認定審査受験料 ＠￥30,000×30名 900,000
２） 認定登録料 ＠￥20,000×29名 580,000
3） 認定更新料 ＠￥20,000×25名 500,000

3.事業収入 ¥10,385,004
1） 学会誌＿広告 学会誌21-1（14社）・学会誌21-2（12社） 1,023,600 1,023,600
2) 学会誌＿別刷・販売 1,728,252

別刷
日本生物製剤（小池先生￥321,300）
大塚製薬　（麻生先生￥1,299,900）

(1,692,252)

販売 18冊 (36,000)
3） ニューズレター＿広告 バイエル/帝人/ツムラ 4,688,664 4,688,664
4） 出版物印税・著作権 学術著作権協会 131,321 2,944,488

更年期医療ガイドブック印税 191,200
医学中央雑誌使用料 10,500
HRTガイドライン販売益 1,495,467
脂質管理印税 1,116,000

4.雑収入 ¥3,901,974
1） 雑収入 CR・コンビニネット端数 1,974

第18回ワークショップ返金 100,000
第27回学術集会返金 3,800,000

【収　入　合　計】 ¥32,907,428

一般社団法人日本女性医学学会
平成25年度収支明細

(平成25年9月1日～平成26年8月31日）



【支出】

１.事業費 ¥22,507,815
1) 学術集会開催補助費 0
2) 研修会開催補助費 500,000
3) 調査研究費 0

将来検討委員会 0
女性医療推進委員会 0

4) 学会賞費 296,902
5) 広報費 682,275

ホームページ管理費 13.09.01～14.08.31 569,325
HRTガイドラインアンケートシステム費用 64,800

メーリングリスト管理費 認定制度 15,750
幹事会 16,200
HRTガイドライン 16,200

６) 関係団体費 250,000
日本学術協力財団 200,000
内保連運営費 50,000

7) 会議費 949,052
役員会（理事会） 3回 520,250
役員会（幹事会） 2回 284,212
　　 専門医制度委員会 1回 57,024

専門資格認定委員会 5回 87,566
8) 役員会旅費 2,493,060

役員会（理事会） 2回（1回はAPMF中開催） 859,180
役員会（幹事会） 2回 1,280,880
　　 事業計画委員会 1回 97,940
　　 専門医制度委員会 1回 183,060

専門資格認定委員会 5回 72,000
９） 資料印刷代 331,313

理事会 155,239
幹事会 54,296
認定 23,441
専門医 10,886
学術 1,791
女性医療（HRTガイドライン) 1,575
事業計画 5,335
総会 78,750

10） 国際学会準備費 APMF準備 2,000,000
11） 出版＿学会誌編集・発行・発送費 5,802,045

学会誌編集費 切手代金 40,284
宅急便代 70,455
コピー代金 20,140
座談会開催費（料飲・交通費等） 328,734

学会誌印刷費 21-1・2、別刷り 4,551,422
発送費 21-1・2、別刷発送費 348,432

発送用ラベル費(21-1、2）新査読者連絡 221,289
発送手数料（21-1、2）新査読者連絡 221,289

12） 出版＿ニューズレター編集・発行・発送費 4,862,421
発行費 19-1、2、3発行費 3,573,558
発送費 19-1、2、3発送費 636,345

発送用ラベル費（19-1、2、3） 316,224
帝人増刷分（送料含む） 163,674

その他 封筒作成 172,620
13） 出版＿会議費 966,556

会場費 編集委員会 46,116
交通費 編集委員会 492,620
会場費 HRTガイドライン改定 34,580
交通費 HRTガイドライン改定 234,120
会場費 女性医学ガイドブック改定 20,700
交通費 女性医学ガイドブック改定 138,420

14） 出版＿謝礼支出 座談会謝礼 10,000
15） 認定＿認定審査運営 1,078,927

学会負担 合否通知・認定証発行など 437,698
コングレ支払 事後処理（H24)・当日運営 641,229

16） 認定＿認定更新運営 131,767
学会負担 合否通知・認定証発行 11,248
コングレ支払 進捗管理 120,519

17） 認定＿謝礼 189,880
18） 認定＿その他 コングレ支払 255,570
19） 長期＿JNHS研究 13.09.01～14.8.31 1,372,987
20） 源泉所得税（出版） 1,137
21） 源泉所得税（その他事業） 14,700
22） 雑費（出版） 振込手数料など 4,158
23） 雑費（その他事業） 315,065



２.管理費 ¥5,694,130
1) 事務委託費 13.09.01～14.08.31 3,322,224
2） 交通費・宿泊費 39,700
3） 郵送費 431,130

会費請求（2回） 163,952
総会案内 14,500
役員改選案内、委嘱状発送 29,800

宅急便 159,675
その他（通常郵送費） 63,203

4) 一般印刷費 222,653
会費請求 会費請求レター 74,869

総会案内 9,135
役員改選案内 36,639
その他 68,755

封筒作成 封筒作成 32,760
その他 495

5) 振替振込み手数料 27,576
6) 事務用品費 16,586
7) 会員データ管理費 13.09.01～14.08.31 511,245
8) 会計士 13.09.01～14.08.31 400,790
9) 法人都民税 70,000
10) 雑費 652,226

発送手数料 会費請求・入会案内など 43,823
倉庫保管料 12か月分 165,750
事務局通信費（電話代） 37,161
取扱手数料 三菱UFJファクター委託代など 315,870
その他 89,622

【支　出　合　計】 ¥5,694,130



（単位：円）

平成24年度第1期
実績

平成24年度第2期
実績

平成25年度
実績

平成24年度第2期
との差異

増減率

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益

①会費収入 〔16,377,230〕 〔6,343,890〕 〔16,640,450〕 〔10,296,560〕 262.3%
　　入会金 436,000 520,000 688,000 168,000 132.3%
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 4,099,230 1,441,890 216,450 △ 1,225,440 15.0%
　　年会費 9,888,000 3,416,000 13,672,000 10,256,000 400.2%
　　過年度会費 392,000 256,000 664,000 408,000 259.4%
　　賛助会員費 1,562,000 710,000 1,400,000 690,000 197.2%
②負担金収入 〔0〕 〔2,770,000〕 〔1,980,000〕 〔△790,000〕 71.5%
　　認定審査受験料 0 930,000 900,000 △ 30,000 96.8%
　　認定登録料 0 500,000 580,000 80,000 116.0%
　　認定更新料 0 1,340,000 500,000 △ 840,000 37.3%
③事業収入 〔2,492,720〕 〔10,289,133〕 〔10,385,004〕 〔95,871〕 100.9%
　　学会誌＿広告 442,000 934,000 1,023,600 89,600 109.6%
　　学会誌＿別刷・販売 550,720 298,610 1,728,252 1,429,642 578.8%
　　ニューズレター＿広告 1,500,000 4,598,400 4,688,664 90,264 102.0%
　　出版物印税・著作権 0 4,458,123 2,944,488 △ 1,513,635 66.0%
④雑収益 〔3〕 〔0〕 〔3,901,974〕 〔3,901,974〕 ー
　　雑収入 3 0 3,901,974 3,901,974 ー

　経常収益計（A) 18,869,953 19,403,023 32,907,428 13,504,405 169.6%

　（２）経常費用
　①事業費 〔10,913,806〕 〔19,559,445〕 〔22,507,815〕 〔2,948,370〕 115.1%

学術集会開催補助費 0 1,000,000 0 △ 1,000,000 0.0%
研修会開催補助費 0 500,000 500,000 0 100.0%
調査研究費 0 0 0 0 ー
学会賞費 0 515,075 296,902 △ 218,173 57.6%
広報費 267,075 587,430 682,275 94,845 116.1%
関連団体費 150,000 150,000 250,000 100,000 166.7%
会議費 291,768 556,678 949,052 392,374 170.5%
役員会旅費 1,344,860 1,355,200 2,493,060 1,137,860 184.0%
資料印刷代 116,015 369,191 331,313 △ 37,878 89.7%
国際学会準備費 1,000,000 2,000,000 2,000,000 0 100.0%
出版＿学会誌編集・発行・発送費 3,694,151 4,687,043 5,802,045 1,115,002 123.8%
出版＿ニューズレター編集・発行・発送費 1,514,771 4,668,316 4,862,421 194,105 104.2%
出版＿会議費 297,120 393,186 966,556 573,370 245.8%
出版＿謝礼 108,000 0 10,000 10,000 ー
認定＿認定審査運営 960,272 1,179,972 1,078,927 △ 101,045 91.4%
認定＿認定更新運営 9,120 280,879 131,767 △ 149,112 46.9%
認定＿面接官謝礼 148,500 198,159 189,880 △ 8,279 95.8%
認定＿その他 0 167,213 255,570 88,357 152.8%
長期＿JNHS研究費 227,740 486,640 1,372,987 886,347 282.1%
源泉所得税（出版） 12,000 0 1,137 1,137 ー
源泉所得税（その他事業） 16,500 22,396 14,700 △ 7,696 65.6%
雑費（出版） 55,230 442,067 4,158 △ 437,909 0.9%
雑費（その他事業） 700,684 0 315,065 315,065 ー

　②管理費 〔2,530,188〕 〔4,641,980〕 〔5,694,130〕 〔1,052,150〕 122.7%
事務委託費 1,260,000 3,024,000 3,322,224 298,224 109.9%
事務局交通費 0 107,991 39,700 △ 68,291 36.8%
郵送費 239,592 250,499 431,130 180,631 172.1%
一般印刷費 304,940 126,990 222,653 95,663 175.3%
振込手数料 10,770 29,254 27,576 △ 1,678 94.3%
事務用品費 2,522 8,049 16,586 8,537 206.1%
データ管理費 396,848 419,003 511,245 92,242 122.0%
会計士費用 126,000 302,400 400,790 98,390 132.5%
法人都民税 0 29,100 70,000 40,900 240.5%
雑費 189,516 344,694 652,226 307,532 189.2%

経常費用計（B) 13,443,994 24,201,425 28,201,945 4,000,520 116.5%

当期経営増減額（A)－（B)＝（C) 5,425,959 △ 4,798,402 4,705,483

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 36,423,990 0 0

寄附金 36,423,990 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用 0 0 0

当期経営外増減額（D) 36,423,990 0 0

　当期一般正味財産増減額（C+D) 41,849,949 △ 4,798,402 4,705,483

　一般正味財産期首残高（E) 0 41,849,949 37,051,547

　一般正味財産期末残高（C+D+E) 41,849,949 37,051,547 41,757,030

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財算増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産増減の部　（Ⅰ＋Ⅱ） 41,849,949 37,051,547 41,757,030

科目

一般社団法人日本女性医学学会
平成25年度正味財産増減計算書（案）
平成25年9月1日～平成26年8月31日



（単位：円）

収益事業

庶務
（役員会・総会含）

会計 学術研修 渉外広報 将来検討 APMF 女性医療 専門医
認定事業

（認定制度）
長期調査

（調査研究）

出版（編集）
*女性医療の一部事業

およびPOI含む
（ガイドブック出版関連）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益

①会費収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔16,640,450〕 〔16,640,450〕
　　入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 688,000 688,000
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216,450 216,450
　　年会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,672,000 13,672,000
　　過年度会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 664,000 664,000
　　賛助会員費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 1,400,000
②負担金収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔1,980,000〕 〔0〕 〔1,980,000〕 〔0〕 〔0〕 〔1,980,000〕
　　認定審査受験料 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000 0 0 900,000
　　認定登録料 0 0 0 0 0 0 0 0 580,000 0 580,000 0 0 580,000
　　認定更新料 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000 0 0 500,000
③事業収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔10,385,004〕 〔0〕 〔10,385,004〕
　　学会誌＿広告 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,023,600 0 1,023,600
　　学会誌＿別刷・販売 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,728,252 0 1,728,252
　　ニューズレター＿広告 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,688,664 0 4,688,664
　　出版物印税・著作権 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,944,488 0 2,944,488
④雑収益 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔3,901,974〕 〔3,901,974〕
　　雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,901,974 3,901,974

　経常収益計（A) 0 0 0 0 0 0 0 0 1,980,000 0 1,980,000 10,385,004 20,542,424 32,907,428

　（２）経常費用
　①事業費 〔3,797,872〕 〔103,275〕 〔798,693〕 〔682,275〕 〔0〕 〔2,000,000〕 〔1,575〕 〔250,970〕 〔1,853,851〕 〔1,372,987〕 〔10,861,498〕 〔11,646,317〕 〔0〕 〔22,507,815〕

学術集会開催補助費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
研修会開催補助費 0 0 500,000 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000
調査研究費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
学会賞費 0 0 296,902 0 0 0 0 0 0 0 296,902 0 0 296,902
広報費 0 0 0 682,275 0 0 0 0 0 0 682,275 0 0 682,275
関連団体費 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 0 0 250,000
会議費 804,462 0 0 0 0 0 0 57,024 87,566 0 949,052 0 0 949,052
役員会旅費 2,140,060 97,940 0 0 0 0 0 183,060 72,000 0 2,493,060 0 0 2,493,060
資料印刷代 288,285 5,335 1,791 0 0 0 1,575 10,886 23,441 0 331,313 0 0 331,313
国際学会準備費 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000
出版＿学会誌編集・発行・発送費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,802,045 0 5,802,045
出版＿ニューズレター編集・発行・発送費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,862,421 0 4,862,421
出版＿会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 966,556 0 966,556
出版＿謝礼 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000
認定＿認定審査運営 0 0 0 0 0 0 0 0 1,078,927 0 1,078,927 0 0 1,078,927
認定＿認定更新運営 0 0 0 0 0 0 0 0 131,767 0 131,767 0 0 131,767
認定＿面接官謝礼 0 0 0 0 0 0 0 0 189,880 0 189,880 0 0 189,880
認定＿その他 0 0 0 0 0 0 0 0 255,570 0 255,570 0 0 255,570
長期＿JNHS研究費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,372,987 1,372,987 0 0 1,372,987
源泉所得税（出版） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,137 0 1,137
源泉所得税（その他事業） 0 0 0 0 0 0 0 0 14,700 0 14,700 0 0 14,700
雑費（出版） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,158 0 4,158
雑費（その他事業） 315,065 0 0 0 0 0 0 0 0 0 315,065 0 0 315,065

　②管理費 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔5,694,130〕 〔5,694,130〕
事務委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,322,224 3,322,224
事務局交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,700 39,700
郵送費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 431,130 431,130
一般印刷費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 222,653 222,653
振込手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,576 27,576
事務用品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,586 16,586
データ管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 511,245 511,245
会計士費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,790 400,790
法人都民税 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 652,226 652,226

経常費用計（B) 3,797,872 103,275 798,693 682,275 0 2,000,000 1,575 250,970 1,853,851 1,372,987 10,861,498 11,646,317 5,694,130 28,201,945

当期経営増減額（A)－（B)＝（C) △ 3,797,872 △ 103,275 △ 798,693 △ 682,275 0 △ 2,000,000 △ 1,575 △ 250,970 126,149 △ 1,372,987 △ 8,881,498 △ 1,261,313 14,848,294 4,705,483

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経営外増減額（D) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額（C+D) △ 3,797,872 △ 103,275 △ 798,693 △ 682,275 0 △ 2,000,000 △ 1,575 △ 250,970 126,149 △ 1,372,987 △ 8,881,498 △ 1,261,313 14,848,294 4,705,483

　部門間資金移動額 3,797,872 103,275 798,693 682,275 0 2,000,000 1,575 250,970 △ 126,149 1,372,987 8,881,498 0 △ 8,881,498 0

　一般正味財産期首残高（E) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 3,090,031 40,141,578 37,051,547

　一般正味財産期末残高（C+D+E) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 4,351,344 46,108,374 41,757,030

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財算増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産増減の部　（Ⅰ＋Ⅱ） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 4,351,344 46,108,374 41,757,030

一般社団法人日本女性医学学会
平成25年度　正味財産増減計算書内訳表

平成25年9月1日～平成26年8月31日

科目

非収益事業

非収益事業合計
事務局業務
（会計含）

総合計



（単位：円）

当年度

1.資産の部

 １）流動資産

小口現金 16,895

郵便振替口座 24,432,313

普通預金＿一般 5,556,455

普通預金＿出版 8,446,217

普通預金＿認定 4,253,870

普通預金＿長期 15,515

普通預金＿グラント 568,197

立替金 0

未収金 163,674

前払費用 1,000,000

流動資産合計 44,453,136

 ２）固定資産

その他固定資産 0

固定資産合計 0

資産合計 44,453,136

２.負債の部

 １）流動負債

前受金＿一般 136,000

前受金＿出版 1,500,000

未払金＿一般 1,011,014

未払金＿出版 41,580

未払金＿長期 7,512

流動負債合計 2,696,106

 ２）固定負債

固定負債 0

固定負債合計 0

負債合計 2,696,106

３．正味財産の部

　１）指定正味財産 0

　２）一般正味財産 41,757,030

正味財産合計 41,757,030

負債および正味財産合計 44,453,136

一般社団法人　日本女性医学学会
貸借対照表

平成25年9月1日～平成26年8月31日

科　目



円

１．流動資産

１)小口現金 16,895

２）普通預金 郵便振替口座 24,432,313

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　01218694（一般） 5,556,455

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121908（出版事業） 8,446,217

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121880（認定） 4,253,870

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121924（長期調査） 15,515

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121911（グラント） 568,197

３）未収入金 ニューズレター増刷分 163,674

４）前払金 第29回学術集会補助金 1,000,000

２．固定資産 0

＜資産合計＞ 44,453,136

１．流動負債

1）前受金 平成26年度年会費、入会金 136,000

ニューズレター広告費 1,500,000

２）未払金 事務局委託費等 1,011,014

学会誌編集費 41,580

平成26年8月分郵送費（JNHS調査） 7,512

２．固定負債 0

＜負債合計＞ 2,696,106

１．指定正味財産 0

２．一般正味財産 41,757,030

＜正味財産合計＞ 41,757,030

＜負債および正味財産合計＞ 44,453,136

Ⅱ　負債の部

Ⅲ　正味財産の部

一般社団法人　日本女性医学学会
財 産 目 録

平成25年8月31日現在

科　目 金　額

Ⅰ　資産の部


